РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 161
17 августа 2011 года

О мерах по ликвидации

несанкционированной торговли на

территории Новониколаевского

городского поселения Новониколаевского

муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-Ф3 «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года             № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Правилами благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новониколаевского городского поселения, утвержденных решением Совета Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области         № 2-РС от 17.02.2006 года, Уставом Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, в целях упорядочения торговли на территории Новониколаевского городского поселения, защиты прав и интересов потребителей, обеспечения безопасности населения, предотвращения и ликвидации несанкционированной уличной торговли                     на территории Новониколаевского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить несанкционированную торговую деятельность                                        в р.п.Новониколаевский Новониколаевского района Волгоградской области:

- по ул. Советская (центральная аллея);
- по ул.Народная (площадь перед зданием магазина «Пятерочка»);

- по ул.Народная (площадь перед жилым домом № 132);

2. Не допускать торговлю продовольственными и непродовольственными товарами с рук, лотков, автомашин, на тротуарах, вдоль автомобильных дорог, на площадях, внутри жилых кварталов и микрорайонов вне отведенных для этой цели мест на территории Новониколаевского городского поселения, кроме случаев проведения культурно-массовых мероприятий или в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.
3. Администрации Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области:
3.1. Сформировать рабочую группу с участием представителей Территориальной административной комиссии Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, сотрудников Администрации Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, представителей Территориального отдела в г.Урюпинске, Урюпинском, Нехаевском, Новониколаевском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области (Управление Роспотребнадзора по Волгоградской области),
сотрудников Отделения полиции Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» (место дислокации р.п.Новониколаевский), сотрудников                       ГУ «Новониколаевская районная станция по борьбе с болезнями животных»,             для проведения совместных рейдов по предупреждению и выявлению мест несанкционированной торговли и пресечения правонарушений в сфере благоустройства на территории Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.
3.2. Утвердить график проведения совместных рейдов по пресечению несанкционированной торговли на территории Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области (Приложение № 1).
3.3. Информировать Отделение полиции Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» (место дислокации р.п.Новониколаевский), Территориальный отдел в г.Урюпинске, Урюпинском, Нехаевском, Новониколаевском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области (Управление Роспотребнадзора по Волгоградской области), Администрацию Новониколаевского муниципального района Волгоградской области,                           ГУ «Новониколаевская районная станция по борьбе с болезнями животных» о местах несанкционированной торговли с направлением графика проведения рейдов;
4. Предложить начальнику Отделения полиции Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» (место дислокации р.п.Новониколаевский), начальнику Территориального отдела в г.Урюпинске, Урюпинском, Нехаевском, Новониколаевском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области (Управление Роспотребнадзора по Волгоградской области), Главе Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, начальнику ГУ «Новониколаевская районная станция по борьбе с болезнями животных»  направлять своих представителей для участия в рейдах по пресечению несанкционированной торговли на территории Новониколаевского городского поселения.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической  газете Новониколаевского района Волгоградской области «Вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новониколаевского городского поселения

Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области                                                                                   И.И. Гуреев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
Главы Новониколаевского

городского поселения

Новониколаевского

муниципального района

Волгоградской области
от 17 августа 2011 года № 161
ГРАФИК

проведения совместных рейдов

по пресечению несанкционированной торговли на территории Новониколаевского городского поселения
	Дни проведения рейдов
	Время проведения рейдов
	Отметка об
исполнении
(результаты рейда)

	Понедельник

	с 08-00 ч. до 12-00 ч.

	Вторник

	с 08-00 ч. до 12-00 ч.

	Среда

	с 08-00 ч. до 12-00 ч.

	Четверг

	с 08-00 ч. до 12-00 ч.

	Пятница

	с 08-00 ч. до 12-00 ч.

PAGE
2